HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 402/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Điện Biên, ngày 11  tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về Chương trình xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
KHOÁ XIII, KỲ HỌP THỨ 16
          Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND, ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND, ngày 02/4/2005;
         Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Sau khi xem xét Tờ trình số 248/TTr - HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2015 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về Chương trình xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2016 trình tại kỳ họp và ý kiến của Đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2016, như sau:
1. Nghị quyết do Thường trực HĐND tỉnh trình

1.1. Chương trình hoạt động toàn khóa, HĐND tỉnh khóa XIV, nhiệm kỳ 2016 - 2021.
1.2. Chương trình hoạt động của HĐND tỉnh năm 2017.

1.3. Chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2017.

1.4. Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2017.

1.5. Dự toán kinh phí hoạt động của HĐND tỉnh năm 2017.

1.6. Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử các chức vụ của HĐND tỉnh, UBND tỉnh khóa XIV, nhiệm kỳ 2016-2021.

1.7. Một số nghị quyết khác theo đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh.

2. Nghị quyết do UBND tỉnh trình

2.1 Về nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 6 tháng cuối năm 2016.

2.2. Về mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2017.
2.3. Dự toán và phân bổ dự toán NSĐP năm 2017.

2.4.  Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2015.

2.5. Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020; Kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016 - 2020) tỉnh Điện Biên.
2.6. Điều chỉnh, bổ sung quy hoạch phát triển bưu chính, viễn thông và quy hoạch công nghệ thông tin tỉnh Điện Biên giai đoạn đến năm 2020.

2.7. Quy hoạch phát triển Điện lực tỉnh Điện Biên giai đoạn 2016 - 2025, định hướng đến năm 2035.

2.8. Quy hoạch phát triển công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp tỉnh Điện Biên giai đoạn 2016 - 2025, định hướng đến năm 2030.

2.9. Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016-2020 tỉnh Điện Biên.

2.10. Điều chỉnh Quy hoạch tổng thể phát triển Kinh tế  - Xã hội tỉnh Điện Biên giai đoạn đến năm 2020, tầm nhìn đến 2030.

2.11. Quy hoạch phát triển sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên giai đoạn 2016 - 2025, định hướng đến năm 2030.

2.12. Quy định mức thu, quản lý phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2020 - 2021 trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

2.13. Quy định nội dung chi, mức chi cho công tác hỗ trợ nạn nhân của tội phạm mua bán người trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

2.14. Quy hoạch các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm các đô thị, khu dân cư tập trung trên địa bàn tỉnh.
2.15. Điều chỉnh, bổ sung quy hoạch phát triển cây cà phê tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng năm 2030.

2.16. Danh mục dự án cần thu hồi đất và dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ vào các mục đích khác trong năm 2017 trên địa bàn tỉnh.

2.17. Dự án quy hoạch tài nguyên nước tỉnh Điện Biên đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2035.

2.18. Định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2017 và thời kỳ ngân sách 2017-2020 trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

2.19. Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách địa phương năm 2017 và thời kỳ ngân sách 2017-2020 trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

2.20. Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Điện Biên.

Điều 2. Giao Thường trực HĐND, các Ban của HĐND tỉnh phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị các nội dung, xây dựng dự thảo nghị quyết; Điều chỉnh Chương trình xây dựng nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2016 trong trường hợp cần thiết theo quy định của pháp luật và báo cáo trình HĐND xem xét, thông qua tại các kỳ họp.
Điều 3. Giao Thường trực HĐND tỉnh tổ chức thực hiện Chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh, phân công các cơ quan chuẩn bị dự thảo nghị quyết, phân công các Ban của HĐND tỉnh thẩm tra dự thảo nghị quyết đảm bảo đúng trình tự, thủ tục và thời gian theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khoá XIII, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2015./.
	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội;

- Chính phủ;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- ĐBQH tỉnh, ĐBHĐND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành đoàn thể tỉnh;

- TT.HĐND các huyện, TX, TP;

- Công báo tỉnh;

- Lưu VT-CVHĐND.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Giàng Thị Hoa

PAGE
3